
Abstrakt 
Obezita patří do kategorie civilizačních chorob. Očekává se, že se její incidence bude 

i nadále zvyšovat. V současnosti existuje několik možností, jak toto onemocnění léčit. Každý 

pacient musí nejdříve podstoupit léčbu konzervativní a až v  případě jejího selhání přichází 

na řadu bariatrická a metabolická chirurgie. Tato bakalářská práce byla zpracována formou 

případové studie, která se týká pacientky s hraniční obezitou 2. stupně. Popisuje 32letou 

pacientku, která se rozhodla svoji váhu zredukovat a podstoupila chirurgický zákrok 

tubulizace žaludku. Vzhledem k charakteru zákroku je činnost multidisciplinárního týmu 

zaměřena především na předoperační a pooperační přístup, který úzce souvisí se vznikem 

tzv. non-compliance. Když se ale vše podaří a nevyskytnou se komplikace, stane se ve většině 

případů život pacienta kvalitnějším.  

 

Klíčová slova: obezita, bariatrická a metabolická chirurgie, redukce váhy, kvalita života, 

non-compliance 

 


